138 ISSN 1677-7069 3 Nº 40, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022800138

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ineditoriais

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL CULTURAL
E SOLIDÁRIA TURQUIA BRASIL

EDITAL DE CONVOCACAO
ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA

O Conselho Diretor da ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL,
CULTURAL E SOLIDÁRIA TURQUIA BRASIL, ATURBRA, por
meio de seu Presidente, no uso de suas atribuicoes estatutarias,
convoca a todos os associados e interessados a se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinaria, a ser realizada no dia 17-03-
2018, as 10h00min, em primeira convocacao, com o quorum
mínimo de 50% dos sócios efetivos em pleno gozo de seus
direitos, e em segunda e ultima convocacao, às 10h30min, com o
quorum de 10%, para deliberarem sobre a alteracao do estatuto
social, admissao de novos socios, eleição dos membros dos
Conselhos Diretor e Fiscal, assim como assuntos de interesse da
entidade, na rua Adelina Salvatore Bassoli, n.150, Jd. das
Americas, Sao Bernardo do Campo - SP, CEP: 09725-740.

São Bernardo do Campo - SP, 27 de fevereiro de 2018
YENER CUBUKCU

Presidente do Conselho

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO GRUPO
SANTANDER BANESPA, BANESPREV E CABESP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Associação dos Funcionários do Grupo Santander
Banespa, Banesprev e Cabesp - AFUBESP, por seu Presidente,
convoca a todos os seus associados, para participarem da
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada
no dia 07 de março de 2.018, na Rua Direita, nº 32, 11º andar,
Centro, São Paulo - SP, com primeira convocação para às 17:30
horas, que se realizará com um terço mais um dos associados
quites e, com segunda convocação para às 18:00 horas, que se
realizará com qualquer número de associados e suas deliberações
com maioria simples dos presentes, em vista do quanto disposto
no seu Estatuto Social, artigo 22, notadamente para a discussão e
aprovação da seguinte ordem do dia: 1) Discussão, deliberação e
determinação do ajuizamento de ação coletiva, com a opção de
pedido de liminar, visando a não incidência do imposto de renda
sobre os valores das contribuições extraordinárias do Plano II da
Banesprev, quitados pelos aposentados e pensionistas, em razão da
vigência da Solução de Consulta nº 354, da Coordenação Geral de
Tributação da Receita Federal.

São Paulo, 26 de fevereiro de 2018.
CAMILO FERNANDES DOS SANTOS

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MEMBROS
DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA-GERAL ORDINÁRIA

A Presidente da Associação Nacional dos Membros do
Ministério Público - CONAMP, no uso de suas atribuições
estatutárias (art. 28, II), convoca os integrantes do quadro
institucional da entidade para a Assembleia Geral Ordinária que se
fará realizar no dia 13 de março de 2018 às 14 horas, em primeira
convocação, ou às 14h 30 min., em segunda e última convocação,
a realizar-se na sala do Conselho Superior Ministério Público do
DFT, localizada no Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2,
Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900, para tratar da
seguinte

ORDEM DO DIA:
- Apreciação do parecer prévio do Conselho Fiscal;
- Prestação de contas da Diretoria, biênio 2016/2018;
- Posse formal da Diretoria, Conselho Fiscal e Diretorias

Regionais biênio 2018/2020, no mesmo local.

Brasília, 27 de fevereiro de 2018.
NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO

C AVA L C A N T I

ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

A Pregoeira Oficial da Associação Obras Sociais Irmã Dulce,
para conhecimento dos interessados, torna pública a suspensão da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2018, que tem como
objeto a aquisição de 01 (um) aparelho de ultrassom, em razão da
necessidade de ser feita uma revisão completa do edital referente ao
processo licitatório em tela. Em breve, será divulgada a nova data do
certame, com a disponibilização do edital revisado.

Salvador-BA, 23 de fevereiro de 2018,
MARIA LUIZA MIRANDA MARQUES

ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO DE
CISTERNAS PARA O SEMI ÁRIDO

AV I S O
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

A Associação Programa um Milhão de Cisternas para o
Semiárido (AP1MC) torna público o resultado do julgamento do
recurso interposto Lote nº RN-20 - Recorrente: Serviço Nacional de
Aprendizagem Rural - SENAR, CNPJ nº 04.256.238/0001-33. Fato:
Inabilitação: descumprimento do Inc. II e III Subitem 7.2 do Edital,
Decisão: A Comissão Especial de Chamada Pública da AP1MC
decide pelo desprovimento do recurso, não restou cumprida as
exigências do Edital, conf. determina a legislação de regência e
também o art 41 da Lei nº 8.666/93.

Recife, 27 de fevereiro de 2018.
ÍRIS ELIZABETH DE SANTANA.

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Associação Programa um Milhão de Cisternas para o
Semiárido (AP1MC) torna público, após o período de interposição
de recursos, o resultado FINAL ref. ao Edital de Chamada Pública
nº 01/2018 para seleção de entidades privadas sem fins lucrativos
para a prestação de serviços à AP1MC de apoio à execução do
Programa de Formação e Mobilização Social para a Convivência
com o Semiárido: Programa P1+2. Ratificamos que todos os
RESULTADOS dos lotes deste edital: lote BA 01- logrou êxito
MOC- Movimento de Organização Comunitária, CNPJ nº
16.260.713/0001-24, 4,0 pontos; lote BA 08 - logrou êxito
Associação Regional de Convivência Apropriada ao Semiárido
ARCAS, CNPJ nº 00.491.997/0001-20, 9,5 pontos; lote CE 02
logrou êxito - Cáritas Brasileira Regional do Ceará, CNPJ nº
33.654.419/0005-40, 10,0 pontos; lote CE 03 - logrou êxito
Instituto Elo Amigo, CNPJ nº 04.789.139/0001-17, 10,0 pontos;
lote MG 02 - logrou êxito - Centro de Agricultura Alternativa do
Norte de Minas - CAA-NM, CNPJ nº 25.206.285/0001-42, 6,0
pontos; lote PB 01 - logrou êxito - Associação dos Apicultores do
Sertão Paraibano - ASPA, CNPJ nº 06.077.803/0001-20, 4,0
pontos. O Resultado consta também no sítio da AP1MC
w w w. a p 1 m c . o rg . b r.

Recife, 27 de fevereiro de 2018.
ÍRIS ELIZABETH DE SANTANA.

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

A Associação Programa um Milhão de Cisternas para o
Semiárido (AP1MC) torna público, após período de interposição
de recursos, o resultado FINAL ref. ao Edital de Chamada Pública
nº 02/2018 para seleção de entidades privadas sem fins lucrativos
para a prestação de serviços à AP1MC de apoio ao Programa
Cisternas nas Escolas. Ratificamos que todos os RESULTADOS
dos lotes deste edital, permanecem inalterados: lote BA 03 logrou
êxito - Moc - Movimento de Organização Comunitária, CNPJ nº
16.260.713/0001-24, 4,0 pontos; lote BA 06 - logrou êxito Centro
de Assessoria Assuruá - CAA, CNPJ nº 63.087.001/0001-35, 4,8
pontos; lote PB 11 - logrou êxito - Sindicato dos Trabalhadores
Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Aparecida - PB,
CNPJ nº 02.355.918/0001-89, 4,8 pontos; lote PE 16 - logrou
êxito - Federação dos Trabalhadores na Agricultura do Estado de
Pernambuco - FETAPE, CNPJ nº 11.012.838/0001-11, 2,6 pontos;
lote RN 19 - logrou êxito - Centro de Apoio Ao Desenvolvimento
da Agricultura Familiar - TERRA VIVA, CNPJ nº
05.285.913/0001-15, 3,8 pontos; lote RN 20- logrou êxito Centro
Feminista 8 de Março - CF8, CNPJ nº 40.772.568/0001-45, 4,2
pontos. O Resultado consta no sítio da AP1MC
w w w. a p 1 m c . o rg . b r.

Recife, 27 de fevereiro de 2018.
ÍRIS ELIZABETH DE SANTANA

Presidente da Comissão

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DO EXTREMO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

A Diretoria Colegiada em sua Reunião n.º 678, de 22 de
fevereiro de 2018, procedeu a revisão do valor originalmente
aprovado para o projeto TAIS & TAIANE (PRODECINE 04/2013)
definindo-o em R$ 448.403,00.

ORLANDO PESSUTI
D i r e t o r- P r e s i d e n t e

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA
Chamada Pública; Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor; Data
do Contrato - PRODECINE 01/2016; TERRA FIRME
PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA - ME; MORCEGO
NEGRO; PR-01.957; R$ 400.000,00; 14/02/2018 / PRODAV
01/2013; TEMPO SERVIÇOS DE PRODUÇÃO LTDA; O OFÍCIO
DE DOCUMENTAR; PR-01.943; R$ 335.300,00; 08/02/2018 /
PRODECINE 02/2016; POLANA FILMES LTDA; MÚSICA
PARA CORTAR OS PULSOS; PR-01.913; R$ 1.500.000,00;
22/01/2018 / PRODAV 02/2016; NEOPLASTIQUE
ENTRETENIMENTO LTDA; A FLECHA E A FARDA; PR-
01.932; R$ 400.000,00; 02/02/2018 / ARRANJOS
REGIONAIS/2015; SANZALA ARTÍSTICA CULTURAL,
PRODUÇÃO E PROMOÇÃO ARTÍSTICA, CULTURAL E
TURÍSTICA LTDA. - ME; O AFRICANTO DOS TINCOÃS; PR-
01.920; R$ 248.000,00; 26/01/2018 / ARRANJOS
REGIONAIS/2015; O2 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E
CINEMATOGRÁFICAS LTDA; DO PÓ DA TERRA; PR-01.931;
R$ 50.000,00; 30/01/2018 / PRODECINE 03-B/2016; PANDA
FILMES LTDA; COMBOIO DE SAL E AÇÚCAR; PR-01.919;
R$ 200.000,00; 26/01/2018 / PRODAV 01/2013; FBL &
ASSOCIADOS, COMUNICAÇÕES LTDA; MODA E
TENDÊNCIAS; PR-01.941; R$ 1.045.970,00; 08/02/2018 /
ARRANJOS REGIONAIS/2014; MD ENTRETENIMENTOS
LTDA.; NA TERRA DOS EQUITUMANS; PR-01.938; R$
1.999.434,00; 08/02/2018 / ARRANJOS REGIONAIS/2015; ELO
AUDIOVISUAL SERVIÇOS LTDA.; PITANGA; PR-01.908; R$
100.000,00; 17/01/2018 / ARRANJOS REGIONAIS/2015; GMB
PRODUTORA DE CINEMA E VÍDEO LTDA. - ME; BOI
BANDIDO - SÉRIE DE FICÇÃO; PR-01.921; R$ 500.000,00;
26/01/2018 / PRODAV 02/2016; PRÓ AUTOR PRODUÇÃO,
DIVULGAÇÃO DE ARTE E PROJETOS CULTURAIS EIRELI
ME; AQUARELA BRASILEIRA; PR-01.946; R$ 762.900,79;
08/02/2018 / PRODECINE 01/2015; PARANOID FILMES LTDA;
PRISIONEIRO DA LIBERDADE; PR-01.928; R$ 2.000.000,00;
30/01/2018 / PRODAV 01/2013; MARIA FARINHA FILMES E
PRODUÇÕES LTDA; ME LIGA DA LATA; DG-01.869; R$
510.805,00; 27/12/2017.

BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2017
A BBTUR - Viagens e Turismo Ltda., torna público aos

interessados a realização do Pregão Eletrônico nº 006/2017.
OBJETO: aquisição de material gráfico, em conformidade com as
descrições e condições estabelecidas no Termo de Referência
Anexo II do Edital. EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 28 de
fevereiro de 2018 às 11h no site www.licitacoes-e.com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 28 de fevereiro
de 2018. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 de março de 2018
as 09h45min. INÍCIO DA DISPUTA: 12 de março de 2018 as 10
horas. SITE: todas as operações serão realizadas no
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Brasília-DF, 27 de fevereiro de 2018.
EDMILSON SANTANA DA COSTA

Autoridade Competente

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-28T02:13:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial